

DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo Realizace LBC v k.ú. Tomíkovice

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad,

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc

zastoupený: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského
pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Peter Toul, vedoucí Pobočky Jeseník
Tomáš Závora, Pobočka Jeseník

Pobočka Jeseník

Adresa: Lipovská 125, 790 01 Jeseník

Tel: +420 721 141 390

E-mail: t.zavora@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČ: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

a

Zhotovitel:

STAVOS VIDČE s.r.o.

Sídlo: Hlavní 14 , 756 54 Zubří

zastoupený: Alicí Indrákovou, Alešem Mičkalem - jednatelem

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

ID DS: 6xa4mbz

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx

tel./fax: xxxxx

e-mail: xxxxx

bankovní spojení: KB a.s., pobočka Valašské Meziříčí

číslo účtu: 27-6378520267/0100

IČO: 25883658

DIČ: CZ25883658



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u **KS v Ostravě**, oddíl **C**, vložka 24503 (dále jen „**zhotovitel**“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Realizace LBC v k.ú. Tomíkovice“.

Hodnota víceprací činí 211 782,33 Kč bez DPH. Hodnota méněprací činí 805 769,85 Kč bez DPH. Změna závazku tak představuje 1 017 552,18 Kč bez DPH, tj. 4,39 % původní hodnoty závazku.

Dodatkem č. 2 dochází ke snížení ceny díla o 593 987,52 Kč bez DPH.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

SPÚ, Oddělení investičních činností (OIČ) sdělilo, že navržené změny jsou po stavebně-technické stránce vyhovující a jsou vhodné pro řádné dokončení díla. Celková povaha zakázky tímto nebude dotčena. Provedení změn je odsouhlaseno AD a TDS. Hodnoty položek méněprací a víceprací jsou oceněny jednotkovými cenami položek v nabídkovém rozpočtu.

Výše uvedené změny představují nepodstatnou změnu hodnoty závazku ze smlouvy, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Předmětem dodatku je dále změna termínu dokončení stavebních prací, a to z důvodu vysokých srážek, které znemožnily postup prací dle harmonogramu.

Odůvodnění:

Méněpráce - během realizace díla bylo zjištěno, že v technické dokumentaci byly chybně uvedeny jiné počty jednotek než v rozpočtu stavby, a to konkrétně u výztuže železobetonových konstrukcí z oceli, výztuži ze svařovaných sítí a v přesunu hmot.

Vícepráce - bylo zjištěno, že u objektu SO 104 bylo chybně uvedeno množství výztuže pro železobetonové konstrukce, a to o 4,211 tuny méně.

Ke změně termínu realizace dochází z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, zejména v měsíci srpnu, kdy v lokalitě stavby spadlo nadprůměrné velké množství srážek. V lokalitě se nachází jílovité zeminy, takže nebylo možno provádět zemní práce v zátopě budoucí nádrže a tím došlo ke zdržení, které se přes veškerou snahu nepodařilo dohnat.

Čl. II Cena díla

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto:

Celková cena za provedení díla:

Celková cena SoD (dle dodatku č.1) bez DPH	24 777 173,08 Kč
Vícepráce dle dodatku č. 2	+ 211 782,33 Kč
Méněpráce dle dodatku č. 2	- 805 769,85 Kč

Celková cena za provedení díla dle dodatku č. 2:

bez DPH činí	24 183 185,56 Kč
DPH 21 % činí	5 078 468,97 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	29 261 654,53 Kč

Čl. III Doba plnění

Dodatkem se mění ustanovení článku V. Doba plnění, bodu 5 takto:

Dílo bude provedeno v následujících termínech:

- a. Termín předání a převzetí staveniště: **do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.**
- b. Termín zahájení stavebních prací: **do 14 dnů od nabytí účinnosti smlouvy.**
- c. Termín dokončení stavebních prací: **15.11.2023**
- d. Termín předání a převzetí díla: (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla): **24.11.2023**
- e. Termíny plnění pro výsadbu zeleně:
Termín provedení výsadby zeleně: **15.11.2023**

Termíny provedení 3leté následné péče o vysazenou zezeň:

do 15. 11. 2024
do 15. 11. 2025
do 15. 11. 2026

- f. Termín předání a převzetí vysazené zeleně:
(protokolární předání a převzetí vysazené zeleně) **15.11.2026**

Čl. IV Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 310-2023-521101, uzavřená dne 30.03.2023, ve znění dodatku č. 1, nemění.
2. Soupis víceprací a méněprací je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 19.10.2023

V Zubří dne 19.10.2023

.....

objednatel

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

.....

zhotovitel

Alice Indráková, jednatelka

v z. Ing. Helena Chromčáková
zástupkyně ředitele KPÚ pro Olomoucký kraj

Příloha:
Soupis víceprací a méněprací

REKAPITULACE STAVBY

Kód: MENEPRACE_2039/21

Stavba: Lokální biocentrum Tomíkovice

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				-805 769,85
---------------------	--	--	--	--------------------

	Sazba daně	Základ daně		Výše daně
DPH základní	21,00%	-805 769,85		-169 211,67
snížená	15,00%	0,00		0,00

Cena s DPH	v	CZK		-974 981,52
-------------------	----------	------------	--	--------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: MENEPRACE_2039/21

Stavba: Lokální biocentrum Tomíkovice

Místo: Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtů

-805 769,85

-974 981,52

SO 102 Spodní výpust

-371 032,21

-448 948,97

SO 103 Odběrný objekt včetně přítokového koryta

-136 140,15

-164 729,58

SO 104 Bezpečnostní přeliv

-298 597,49

-361 302,96

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 102 - Spodní výpust

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

8. 6. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-371 032,21

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	-371 032,21	21,00%	-77 916,76
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

-448 948,97

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt: **SO 102 - Spodní výpust**

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-371 032,21

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 102 - Spodní výpust

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-371 032,21

29	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm	t	-5,309	49 685,00	-263 777,67	CS ÚRS 2022 01
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500					
	VV		0,791-6,1		-5,309			
	VV		Výztuž výpustného objektu		-5,309			
30	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	-1,813	58 710,00	-106 441,23	CS ÚRS 2022 01
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí					
	VV		(0,7935*7,9)-8,082		-1,813			
	VV		KARI SÍŤ 8 mm, 100 x 100 - výpustný objekt - plochy		-1,813			
	VV		Součet		-1,813			
31	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	-7,489	108,60	-813,31	CS ÚRS 2022 01
	PP		Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 103 - Odběrný objekt včetně přítokového koryta

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

8. 6. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH				-136 140,15
---------------------	--	--	--	--------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	-136 140,15	21,00%	-28 589,43	
snížená	0,00	15,00%	0,00	

Cena s DPH	v	CZK		-164 729,58
-------------------	----------	------------	--	--------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 103 - Odběrný objekt včetně přítokového koryta

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-136 140,15

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 103 - Odběrný objekt včetně přítokového koryta

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-136 140,15

27	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	-2,315	58 710,00	-135 913,65	CS ÚRS 2022 01
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí (150*7,9*0,001)-3,5		-2,315			
	VV		KARI SÍŤ 8 mm, 100 x 100 -		-2,315			
	VV		Součet		-2,315			
28	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	-2,407	94,10	-226,50	CS ÚRS 2022 01
	PP		Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 104 - Bezpečnostní přeliv

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

8. 6. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH				-298 597,49
---------------------	--	--	--	--------------------

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	-298 597,49	21,00%	-62 705,47	
snížená	0,00	15,00%	0,00	

Cena s DPH	v	CZK		-361 302,96
-------------------	----------	------------	--	--------------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 104 - Bezpečnostní přeliv

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

-298 597,49

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 104 - Bezpečnostní přeliv

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

-298 597,49

35	K	321366112	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb z oceli 10 505 D do 32 mm	t	-7,013	42 480,70	-297 917,15	CS ÚRS 2022 01
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500					
	VV		3,487-10,5		-7,013			
	VV		Výztuž bezpečnostního přelivu - D14		-7,013			
37	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	-7,403	91,90	-680,34	CS ÚRS 2022 01
	PP		Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m					

REKAPITULACE STAVBY

Kód: VICEPRACE_2039/21

Stavba: Lokální biocentrum Tomíkovice

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 8. 6. 2022

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH				211 782,33
---------------------	--	--	--	-------------------

	Sazba daně	Základ daně		Výše daně
DPH základní	21,00%	211 782,33		44 474,29
DPH snížená	15,00%	0,00		0,00

Cena s DPH	v	CZK		256 256,62
-------------------	----------	------------	--	-------------------

Projektant	Zpracovatel
-------------------	--------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Zhotovitel
---------------------	-------------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VICEPRACE 2039/21

Stavba: Lokální biocentrum Tomíkovice

Místo: Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		211 782,33	256 256,62
SO 104	Bezpečnostní přeliv	211 782,33	256 256,62

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 104 - Bezpečnostní přeliv

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

8. 6. 2022

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

211 782,33

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	211 782,33	21,00%	44 474,29
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

256 256,62

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 104 - Bezpečnostní přeliv

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

211 782,33

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Lokální biocentrum Tomíkovice

Objekt:

SO 104 - Bezpečnostní přeliv

Místo:

Datum: 8. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

211 782,33

36	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb ze svařovaných sítí	t	4,211	50 197,10	211 379,99	CS ÚRS 2022 01
	PP		Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a roztečí (1495*7,9*0,001)-7,6		4,211			
	VV		KARI SÍŤ 8 mm, 100 x 100		4,211			
	VV		Součet		4,211			
37	K	998331011	Přesun hmot pro nádrže	t	4,378	91,90	402,34	CS ÚRS 2022 01
	PP		Přesun hmot pro nádrže dopravní vzdálenost do 500 m					